



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

VARIANT A/S
GODTHÅBSVEJ 5, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. marts 2022

Andreas Hartvig Buhl

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Variant A/S Godthåbsvej 5 7100 Vejle
	CVR-nr.: 54 89 94 16
	Stiftet: 15. december 1975
	Kommune: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Hartvig Buhl, formand Keld Ny Buhl Andreas Hartvig Buhl
Direktion	Andreas Hartvig Buhl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	94.248	77.990	63.722	38.899	54.991
Resultat af primær drift.....	37.092	30.597	18.368	17.550	15.613
Finansielle poster, netto.....	17	-475	-384	-610	-833
Årets resultat før skat.....	37.110	30.122	17.983	16.939	14.779
Årets resultat.....	28.861	23.459	13.988	13.182	11.501
Balance					
Balancesum.....	168.440	146.918	101.529	100.136	97.296
Egenkapital.....	93.991	75.130	59.671	53.683	44.267
Investeret kapital.....	139.891	75.160	80.000	77.298	83.314
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-19.722	53.026	13.276	16.797	1.848
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-9.717	-23.379	-1.209	-3.295	-14.007
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-3.103	-10.531	-10.463	-4.791	7.625
Pengestrømme i alt.....	-32.542	19.116	1.604	8.711	-4.534
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-18.939	-25.894	-1.466	-4.143	-14.214
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	34,5	39,4	9,7	10,4	9,8
Soliditetsgrad.....	55,8	51,1	58,8	53,6	45,5
Egenkapitalforrentning.....	34,1	34,8	24,7	26,9	27,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	NWC + immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver - andre hensatte forpligtelser - øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og afsætning af kvalitetstrailere til hobby og erhverv samt tilbehør til trailere.

Produkterne afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets vækststrategi er lykkedes, og aktivitetsniveauet har i årets løb været stigende i såvel i Danmark som i udlandet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets driftsresultat blev bedre end forventet. Selskabet forventede i årsrapporten for 2020 et resultat før skat i niveauet 30.000 - 33.000 tkr. Selskabet har realiseret et resultat før skat på 37.110 tkr. og resultatet anses for tilfredsstillende. Likviditeten har været præget af massive investeringer i produktionskapaciteten.

Der er realiseret en omsætningsfremgang på alle markeder, hvor specielt det tyske marked har været toneangivende i væksten.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ingen særlige eller væsentlige driftsrisici og forhold, der gør sig gældende.

Prisrisici

Der er ingen særlige forhold, der gør sig gældende. Dog bliver vi til stadighed underbudt prismæssigt på markedet af lavprisprodukter fra tidligere østlande.

Renterisici

Den rentebærende gæld udgøres af rentetilpasningslån. Det vurderes at ændringer i renteniveauet ikke vil få væsentlig betydning for selskabets indtjening.

Miljøforhold

Selskabet tager i den daglige drift af bygninger og i forbruget af hjælpestoffer hensyn til påvirkningen af miljøet.

Videnressourcer

Selskabet er grundlagt i 1975 og er derfor i besiddelse af den nødvendige viden og erfaring, fordelt på de forskellige fagområder og afdelinger således, at resourcesammensætningen er god og stabil.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter forbedres og udvikles løbende.

Forventninger til fremtiden

Med forventning om en fortsat god økonomi på vore nærmærkede, er der fokus på en fortsat vækst på disse. Der forventes således et resultat før skat i niveauet 36.000 - 39.000 tkr.

Til understøttelse af disse forventninger er der i 2021 investeret i en forøgelse af produktionskapaciteten samt udvikling og forbedring af produkterne.

Selskabet nærmer sig afslutningen af den store investering i produktionskapaciteten og forventer derfor en væsentlig bedring i likviditeten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	94.247.534	77.989.688
Personaleomkostninger.....	2	-53.437.225	-44.613.074
Af- og nedskrivninger.....		-3.658.115	-2.713.579
Andre driftsomkostninger.....		-60.000	-66.229
DRIFTSRESULTAT		37.092.194	30.596.806
Andre finansielle indtægter.....		675.983	98.288
Andre finansielle omkostninger.....	3	-658.598	-573.127
RESULTAT FØR SKAT		37.109.579	30.121.967
Skat af årets resultat.....	4	-8.248.596	-6.662.983
ÅRETS RESULTAT	5	28.860.983	23.458.984

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		70.862.446	61.656.092
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.762.712	2.587.567
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.788.924	3.620.385
Materielle anlægsaktiver.....	6	78.414.082	67.864.044
ANLÆGSAKTIVER.....		78.414.082	67.864.044
Råvarer og hjælpematerialer.....		48.597.234	28.141.966
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.203.286	6.505.679
Forudbetalinger for varer.....		742.283	371.794
Varebeholdninger.....		60.542.803	35.019.439
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		25.237.990	16.128.499
Andre tilgodehavender.....		0	2.451
Sambeskatningsbidrag.....		132.922	16.423
Periodeafgrænsningsposter.....		166.667	140.625
Tilgodehavender.....		25.537.579	16.287.998
Likvide beholdninger.....		3.945.054	27.746.375
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		90.025.436	79.053.812
AKTIVER.....		168.439.518	146.917.856

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital.....	7	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		9.354.745	9.468.827
Overført overskud.....		74.136.345	55.161.280
Forslag til udbytte.....		10.000.000	10.000.000
EGENKAPITAL.....		93.991.090	75.130.107
Hensættelse til udskudt skat.....	8	5.010.111	5.007.592
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.010.111	5.007.592
Gæld til realkreditinstitutter.....		30.201.225	21.279.914
Leasingforpligtelser.....		1.947.872	1.253.761
Anden gæld.....		0	1.448.999
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	32.149.097	23.982.674
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.937.231	1.385.046
Gæld til pengeinstitutter.....		8.741.671	0
Leasingforpligtelser.....		882.464	752.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.574.795	10.954.019
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.253.667	262.529
Anden gæld.....		3.899.392	29.443.352
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.289.220	42.797.483
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		69.438.317	66.780.157
PASSIVER.....		168.439.518	146.917.856
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	9.468.827	55.161.280	10.000.000	75.130.107
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.			18.860.983	10.000.000	28.860.983
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-10.000.000	-10.000.000
Overførsler					
Ned- og afskrivninger.....		-114.082	114.082		0
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	9.354.745	74.136.345	10.000.000	93.991.090

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	28.860.983	23.458.984
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.658.115	2.713.579
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-2.308.763	66.229
Skat af årets resultat tilbageført.....	8.248.596	6.662.983
Betalt sambeskatningsbidrag.....	-8.362.574	-6.371.000
Ændring i varebeholdninger.....	-25.523.364	-3.851.827
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-9.133.082	-432.546
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-14.932.046	30.779.493
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-230.000	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-19.722.135	53.025.895
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-16.987.391	-24.358.828
Salg af materielle anlægsaktiver.....	7.270.000	979.347
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-9.717.391	-23.379.481
Afdrag på realkreditlån.....	-3.648.437	-1.419.791
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	13.121.932	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-1.448.999	840.653
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-10.000.000	-8.000.000
Afdrag på leasing forpligtelser.....	-1.127.962	-1.952.149
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.103.466	-10.531.287
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-32.542.992	19.115.127
Likvider 1. januar.....	27.746.375	8.631.248
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-4.796.617	27.746.375
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	3.945.054	27.746.375
Kassekredit.....	-8.741.671	0
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-4.796.617	27.746.375

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i året solgt en ejendom. I denne forbindelse er der realiseret en regnskabsmæssig avance på 2.169 tkr.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	115	103	
Løn og gager.....	49.010.707	40.849.465	
Pensioner.....	3.384.685	2.962.816	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.019.759	800.793	
Andre personaleomkostninger.....	22.074	0	
	53.437.225	44.613.074	
Undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 er anvendt, hvorfor ledelsesvederlag ikke oplyses.			
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	7.562	4.521	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	651.036	568.606	
	658.598	573.127	
Skat af årets resultat			4
Sambeskatningsbidrag.....	8.246.077	6.354.577	
Regulering af udskudt skat.....	2.519	308.406	
	8.248.596	6.662.983	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	10.000.000	10.000.000	
Overført resultat.....	18.860.983	13.458.984	
	28.860.983	23.458.984	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	58.367.933	7.550.536	10.413.091	
Tilgang.....	15.123.750	940.011	2.875.630	
Afgang.....	-9.302.448	0	-921.700	
Kostpris 31. december 2021.....	64.189.235	8.490.547	12.367.021	
Opskrivninger 1. januar 2021.....	14.625.926	0	0	
Opskrivninger 31. december 2021.....	14.625.926	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	11.337.767	4.962.969	6.792.706	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.664.544	0	-828.367	
Årets afskrivninger	1.279.492	764.866	1.613.758	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	7.952.715	5.727.835	7.578.097	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	70.862.446	2.762.712	4.788.924	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	58.869.183			
Finansielle leasingaktiver.....		1.064.753	2.396.547	
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Virksomhedskapital				7
Virksomhedskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.....		500.000	500.000	
		500.000	500.000	
Hensættelse til udskudt skat				8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver.....		5.056.966	5.052.368	
Forpligtelser.....		-46.855	-44.776	
		5.010.111	5.007.592	
Udskudt skat 1. januar.....		5.007.592	4.699.186	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		2.519	308.406	
Udskudt skat 31. december.....		5.010.111	5.007.592	

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	9
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	32.138.456	1.937.231	22.452.304	22.664.960	
Leasingforpligtelser.....	2.830.336	882.464	0	2.006.298	
Anden gæld.....	0	0	0	1.448.999	
	34.968.792	2.819.695	22.452.304	26.120.257	
 Eventualposter mv.					10
Eventualforpligtelser					
Der påhviler ikke selskabet garantier udover normale forretningsmæssige garantier.					
Operationel leasing					
<i>Driftsmidler</i>					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 mdr. med en samlet restleasingydelse på 232 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AB Holding af 27.3.2012 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					11
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.138 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 70.268 tkr.					
 Nærtstående parter					12
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Hovedaktionær er AB Holding af 27.3.2012 ApS, Godthåbsvej 5, 7100 Vejle.					
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med					
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets ejer samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					

NOTER**Note****Koncernregnskab****13**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AB Holding af 27.3.2012 ApS, Godthåbsvej 5, 7100 Vejle, CVR-nummer 34 46 79 27.
